para su uso en las obras de la empresa y su excedente comercializarlo, 
siempre con el criterio de desarrollo sostenible y de respetar el medio 
ambiente. El proyecto cuenta con todos los equipos y servicios que demanda 
su operación. 

El costo de inversión para este proyecto es de un monto de treinta y siete 
millones setecientos ochenta y cuatro mil cuatrocientos sesenta y cinco con 
cincuenta (RD $37,784,465.50), distribuidos en edificaciones, equipos de 
oficinas, cómputos, planta de asfalto, bachting plant, powerscreen y otros. 

El proyecto abarca una superficie de 29,803.54 m² y está localizado en la 
Autopista Juan Pablo Duarte, Km. 79, municipio de Piedra Blanca, sección Villa

[...]

El proyecto ha sido concebido dentro de la temática industrial de fabricación hormigón 
asfaltico, hormigón (concreto) y producción de agregados cuenta con todos los equipos 
y servicios que demanda este tipo de empresa.  

Costo del proyecto. 

El costo de inversión para este proyecto es de un monto de treinta y siete millones 
setecientos ochenta y cuatro mil cuatrocientos sesenta y cinco con cincuenta (RD 
$37,784,465.50), distribuidos en edificaciones, equipos de oficinas, cómputos, planta 
de asfalto, bachting plant, powerscreen y otros (ver presupuesto anexo) 

Ubicación  

El proyecto abarca una superficie de 29,803.54 m² localizado en la Autopista Juan 
Pablo Duarte, Km.